
 

 

 

 

 

 

 

 

ＰＴＡ会長挨拶 
保護者の皆様におかれましては日頃より PTA 活動に格別のご協力賜り厚く御礼申しあげます。 

先日の資源回収におかれましても皆様のご協力のおかげで、沢山の資源を回収することが出来

ました。この場を借りて心から感謝いたします。本当にありがとうございました。 

三学期も残りわずかとなり卒業シーズンとなりました。六年生の皆さん、ご卒業おめでとう

ございます。中学校へ行っても、いちょうっこパワーで頑張ってくださいね。 

未だコロナウイルスと隣り合わせでの大変な中ではありますが、皆が一丸となり乗り越えまし

ょう。その日はすぐそこまで来ています。  

また校長先生をはじめ先生方の感染予防対策の徹底のおかげで子供たちの学校生活が保たれて

いることに感謝し、改めて保護者を代表し御礼申しあげます。 

最後になりますが、本年度も最後までご理解とご協力をどうぞよろしくお願い致します。 

 

ＰＴＡ主催事業 音楽鑑賞教室 
２月３日(金)にＰＴＡ主催事業として、埼玉県警察音楽隊による音楽鑑賞教室が開催されま

した。今回は感染症対策として、１～３年生と４～６年生の２部制での開催となりました。 

☆曲目☆ 

前半(１～３年生) 後半(４～６年生) 

・ラデツキー行進曲          ・カルメン前奏曲 

・虹の彼方に             ・虹の彼方に 

・１・２・３             ・SOUVENIR 

・ジャンボリー・ミッキー       ・メイン・ストリート・エレクトリカル・パレード 

・校歌                ・校歌 

・スター・パズル・マーチ       ・スター・パズル・マーチ 

・新時代               ・新時代 

 

 

 

 

 

 

 

アクション 

 
鴻巣北小ＰＴＡニュース③  〈発行：令和５年３月２０日 執行委員〉

会〉 

 

 

体育館に響き渡る

オーケストラの演奏 

フラッグ隊による息

の合った演舞 



警察音楽隊の素晴らしい演奏に、生徒の 

皆さんは目を輝かせながら、時には全身で 

リズムを取ったり一緒に踊ったりしながら、 

それぞれが音楽を心から楽しんでいました。 

ご協力いただきました先生方、警察音楽隊 

の皆様、ありがとうございました。 

 

 

ベルマーク活動のお礼とご報告 
 エプソン、キャノン製のインクカートリッジ回収にご協力を頂きまして有難うございます。 

カートリッジは 1点につき５ポイントがつきます。 

昇降口に設置してあります黄色い回収ボックスは常時利用できますので、引き続きご協力お願

いいたします。 

 

資源回収のお礼とご報告 
第３回資源回収を２月４日(土)に実施しました。会員の皆様、いちょうっ子パパの皆様、 

地域の皆様、先生方、そして各委員の皆様にご協力をいただきまして誠にありがとうございま

した。資源回収の収益金 83,340 円でした。収益金は学校・児童の為に有効活用させていただき

ます。来年度の資源回収もどうぞよろしくお願いいたします。 

   
 

いよいよ卒業式(３月２２日)・修了式(３月２４日)です。校庭の桜の蕾のように、子どもた

ちもたくさんの力を蓄え大きく成長をしました。４月には満開の桜と共に、心新たなスタート

を迎えてくれることと思います。 

今年度もＷｉｔｈコロナの一年となり、感染対策・予防をしながらの生活となりました。

色々と制約のある中でも、安心して学校生活が送れるよう一年間子どもたちを支えて下さいま

した全ての皆様に感謝を申し上げます。 

来年度もより良いＰＴＡ活動ができるように力を尽くしてまいりますので、引き続きよろし

くお願い申し上げます。 

執行部一同 


